
  

Co najdete v tomto čísle: 

Aktuality - o oddíle a středisku strana 2 - 3 

Představujeme se  strana 4 

Z uplynulých akcí strana 5 

Plány akcí na 1. pololetí strana 6 - 7 

Pozvánky na akce strana 8 - 10 



Panteří drápek  1. číslo  -  říjen 2013 

Strana 2 

 

Úvodní slovo 
 

Vážení rodiče, posíláme Vám první vydání časopisu Panteří drápek -

časopis o dění  v oddíle nejen pro rodiče. Naší snahou je Vám přinášet přehledné 

a kompletní informace o dění v našem oddíle, ale také o dění ve středisku. 

Časopis bude obsahovat pravidelné rubriky: Aktuality, Pozvánky na akce, Zápis 

z uplynulých akcí a Středisko. 

Doufáme, že se Vám bude Panteří drápek líbit a budete spokojeni 

s kvalitou informací  
 

 

Vojta, šéfredaktor 

 

 

AKTUALITY 

O oddíle 

Omlouvání nepřítomností 
V průběhu školního roku nás čeká spousta akcí. Ať už jsou to schůzky 

nebo výlety. Je jasné, že není možné přijít na všechny. Návštěvu schůzky může 

zkomplikovat nebo znemožnit nemoc, školní výlet, nebo rodinná oslava. 

Pravidlem u nás je, že pokud se někdo nemůže na schůzku nebo jinou akci 

dostavit, omluví se. Stačí, když napíšete SMS nebo email vedoucím vlčat resp. 

skautů. Kromě toho, že nám to usnadní plánování schůzky, kluci získají jeden 

bod do celoročního bodování.  

 

Úklid po schůzkách vlčat 

Naší snahou je učit kluky zodpovědnosti a pomáhat tam kde je potřeba, 

proto je chceme zapojit do úklidu klubovny po schůzce. Kluci jsou rozděleni do 

tří družin, které se budou v úklidu střídat. Prosím počítejte s tím, že se váš syn 

jednou za tři týdny zdrží o 5-10 min déle. Děkujeme za trpělivost.  
 

 

Členské příspěvky 
Vzhledem k množícím se dotazům na placení členských příspěvku 

bychom chtěli informovat, že jej bude potřeba zaplatit do konce tohoto 

kalendářního roku. Výše ročního příspěvku se bude pohybovat kolem 1000Kč. 

Přesné informace s přesnou výší částky a způsoby uhrazení dáme včas vědět 

prostřednictvím emailu i letáčku klukům. 
 

 



Panteří drápek  1. číslo  -  říjen 2013 

Strana 3 

 

Webové stránky oddílu 
Možná jste již navštívili internetové stránky oddíl a tak dobře znáte jejich 

adresu: http://www.panteri.skauting.cz. Chtěli byste však vidět více fotek z akcí 

nebo se podívat na tabulku bodování? Stačí se přihlásit kliknutím na klíček 

vpravo nahoře. Vyplněním přihlašovacích údajů se vám otevřou interní stránky 

oddílu. Novým členům oddílu zašleme přihlašovací údaje v blízké době. Pokud 

jste údaje k přihlášení ztratili, napište nám, rádi Vám je zašleme. Již brzy se také 

můžete těšit na novinky na stránkách.  

 

O středisku  

V minulém týdnu proběhl střediskový sněm. Ten je nejvyšším orgánem 

organizační jednotky, do které přímo spadá i náš oddíl. S funkcí střediskového 

vedoucího se zde rozloučil Pavel Ondráček - Tygr, na jeho místo byl zvolen 

David Odehnal - Dave. Jeho zástupcem se stal Lukáš Moravec - Kapr. 
 

 
  

http://www.panteri.skauting.cz/


Panteří drápek  1. číslo  -  říjen 2013 

Strana 4 

PŘEDSTAVUJEME SE 

Pro letošní rok se opět trochu pozměnilo složení vedoucích v našem oddíle. 

Změny jsou jen drobné, přesto bychom vám rádi představili naše vedoucí, kteří 

se letos budou starat o vlčata a skauty: 
 

Vedoucí oddílu 

Petr Kotásek (petrkts@seznam.cz, 739 851 064) 

na Petra se obracejte s jakýmikoli dotazy a připomínkami týkajícími 

se oddílu jako celku, ohledně celooddílových akcí, případně s věcmi 

kolem se financí 

Hlavní vedoucí vlčat 

Vojta Klement (vklement@centrum.cz, 720 470 011) 

Vojtovi volejte a pište v případě, že budete chtít omluvit svého syna 

ze schůzky nebo akce. Případně pokud budete mít dotaz týkající se 

přímo vlčat nebo jejich akcí 

Hlavní vedoucí skautů 

Jan Bareš - Jeňour (janbaress@gmail.com, 777 567 742) 

Jeňourovi můžete psát nebo volat ohledně činnosti skautů a jejich 

akcí. Stejně tak čeká na případné omluvy skautů. 
 

 

Vedoucí vlčat 
 

 

 

 

 

 
  Jirka Bareš  Pavel Vecheta  Jindra Froněk 

Vedoucí skautů 

 

 

 

 

 

 

 
Radim Kašpárek  Vojta Brůža  Radek Jančík  Vojta Juránek 

 

 

 

mailto:petrkts@seznam.cz
mailto:vklement@centrum.cz
mailto:janbaress@gmail.com


Panteří drápek  1. číslo  -  říjen 2013 

Strana 5 

Z UPLYNULÝCH AKCÍ 

Po proudu Vrbovce 

Zahajovací akcí letošního roku byl celooddílový výlet do okolí Bystrce. 

Ten jsme zahájili na konečné Ečerova a přes Horákův žleb a kolem Žebětínského 

rybníka jsme dorazili až ke klubovně. Po cestě jsme si zahráli oblíbenou hru 

„pašeráci“ či hru „bingo“. Závěr patřil opékání špekáčků. 

Křížem krážem 

Roveři letos opět vyrazili na tradiční akci s názvem Křížem krážem, jejímž cílem 

je procestovat vlakem zajímavá místa Česka. Letos jsme podnikli výlet z 

Ramzové pěšky na Šerák a projeli se úzkokolejkou v Osoblažském výběžku. 



Panteří drápek  1. číslo  -  říjen 2013 

Strana 6 

 
Panteři – 35. oddíl vlčat a skautů Brno 

Plán akcí I. Pololetí 2013/14 - vlčata 

Každý týden schůzka – středa 16:30-18:30 

 

Září vedoucí akce 

 

29. 9  Celooddílové odpoledne Petr 

 - odpolední akce s celým oddílem u klubovny 

Říjen  

 

19. 10  Kočičí žleb Petr 

 - středisková akce v lesích kolem Bystrce 

Listopad 

 

1. - 3. 11 Vícedenní výlet vlčat Vojta 

 - 3 denní akce mimo Brno s oddílem světlušek z Blanska 

30. 11  Mikulášská besídka Ruprd 

 - středisková akce pro kluky i jejich rodiče 

Prosinec 

 

21. 12  Vánoční odpoledne Petr 

 - odpolední akce s celým oddílem v klubovně a okolí 

Leden  

 

17. - 18. 1 Přespání v klubovně Jirka 

 - odpolední akce s celým oddílem v klubovně a okolí 

Únor 

 

8. 2 Celooddílový zimní výlet Petr 

 - jednodenní výlet do okolí Brna s celým oddílem   

 

Kontakty: 

 

 

Vůdce oddílu:  Petr Kotásek, 739 851 064, petrkts@seznam.cz 

Hl. vedoucí vlčat:  Vojtěch Klement, 720 470 011, vklement@centrum.cz 

Vedoucí vlčat:  Jiří Bareš, 608 565 211, baresjirka@centrum.cz 

 Pavel Vecheta, 734 769 238, pavelvecheta@centrum.cz 

 Jindřich Froněk, 721 629 902, jindrafronek@seznam.cz 

 

Oddílové stránky: http://panteri.skauting.cz/ 

Oddílová nástěnka: na budce DPMB konečná tramvaje Ečerova 

 

 

 

mailto:petrkts@seznam.cz
mailto:petrkts@seznam.cz
mailto:vklement@centrum.cz
mailto:vklement@centrum.cz
mailto:baresjirka@centrum.cz
mailto:pavelvecheta@centrum.cz
mailto:pavelvecheta@centrum.cz
mailto:jindrafronek@seznam.cz
mailto:jindrafronek@seznam.cz
http://panteri.skauting.cz/
http://panteri.skauting.cz/


Panteří drápek  1. číslo  -  říjen 2013 

Strana 7 

 

Panteři – 35. oddíl vlčat a skautů Brno 

Plán akcí I. Pololetí 2013/14 - skauti 

Každý týden schůzka – čtvrtek 17:00-19:00, ob týden družinová 

Září  vedoucí akce 

 

29. 9  Celooddílové odpoledne Petr 

 - odpolední akce s celým oddílem u klubovny 

Říjen  

 

19. 10  Kočičí žleb Petr 

 - středisková akce v lesích kolem Bystrce 

25. - 28.10 Podzimky na Osadě Jeňour 

 - 4 denní akce na tábořišti na Osadě 

Listopad 

 

9. 11.  Plavání Radim 

 - půldenní akce do jednoho z brněnských krytých bazénů 

16./23. 10  Družinové akce Radek, Vojta 

 - jeden z těchto dnů bude akce každé z družin pod vedením rádců 

30. 11  Mikulášská besídka VoBr 

 - středisková akce pro kluky i jejich rodiče 

Prosinec 

 

21. 12  Vánoční odpoledne Petr 

 - odpolední akce s celým oddílem v klubovně a okolí 

Leden  

 

11. 1.  Zimní radovánky Radek, Vojta 

 - půldenní akce, kde si užijeme sníh v Brně (při nepříznivém počasí bude přesunuta) 

Únor 

 

8.2 Celooddílový zimní výlet Petr 

 - jednodenní výlet do okolí Brna s celým oddílem   
 

Kontakty: 

 

Vůdce oddílu:  Petr Kotásek, 739 851 064, petrkts@seznam.cz 

Hl. vedoucí skautů:  Jan Bareš (Jeňour), 777 567 742, janbaress@gmail.com 

Vedoucí skautů:  Vojta Brůža, 731 108 576, vojta.bruza@seznam.cz 

 Radim Kašpárek, 720 302 336, radim.kasparek@seznam.cz 

 Radek Jančík, 608 437 221, jancikradek@centrum.cz 

 Vojta Juránek, 774 970 219, juranek.v@seznam.cz 

 

Oddílové stránky: http://panteri.skauting.cz/ 

Oddílová nástěnka: na budce DPMB konečná tramvaje Ečerova 

mailto:radim.kasparek@seznam.cz
mailto:jancikradek@centrum.cz
http://panteri.skauting.cz/
http://panteri.skauting.cz/


Panteří drápek  1. číslo  -  říjen 2013 

Strana 8 

 

POZVÁNKY NA AKCE: 

Pro vlčata i skauty: 

 

 

 

 

 



Panteří drápek  1. číslo  -  říjen 2013 

Strana 9 

 

Pouze pro vlčata: 

 

 
 

 

  



Panteří drápek  1. číslo  -  říjen 2013 

Strana 10 

 

Pouze pro skauty: 
 

 

VÍCEDENNÍ VÝLET NA 

OSADĚ 25. - 28. 10. 2013 
 

Pojeď s námi zažít o podzimních 

prázdninách dobrodružství, zahrát 

si spoustu her, zkusit si něco 

nového a hlavně být u toho, až se zahájí celoroční etapa! 
 

Sraz: v pátek 25.10. v 15:30 na Ečerové 

Předpokládaný návrat: v pondělí 28. 10. v 19:30 tamtéž 

Cena: 650 Kč (hotově, nebo na účet 670100-2208398037/6210) 

nejpozději do 24. 10. 2013 

 
S Sebou: Spacák, karimatka, igelit, teplé oblečení na ven na toto období (dlouhé 

kalhoty, mikina, bunda, pláštěnka atd.), 2 boty (botasky a nějaké co něco vydrží), 

oblečení na spaní, páteční večeři ešus, lžíce, hrnek, panteří triko, baterka + 

náhradní baterie, nůž, hygienické potřeby, kartičku pojišťovny, šalinkartu nebo 2 

jízdenky na 60 minut, věci jako na schůzku, panteří triko a další, co uznáš za 

vhodné... 

 

Další informace: Jedná se o akci v mírně tvrdších podmínkách, než běžně 

jezdíme a je podle toho potřeba kluky vybavit. Máme ale kvalitní zázemí (hangár, 

ve kterém bude trvale teplo) a není důvod se něčeho obávat. V případě velmi 

nepříznivého počasí je k dispozici i srub na horním tábořišti. 

 

Kontakty:  Jan Bareš 777 567 742  a Petr Kotásek 739 851 064 

 

Přihláška - odevzdat do 17. 10. 2013 

Závazně přihlašuji svého syna ___________________________________ na vícedenní výlet, 
který se bude konat ve dnech 25. - 28.10. 2013. Zaplatím cenu 650 Kč. 
 
V Brně dne:    Podpis: 

 
 

 

 

  



Panteří drápek  1. číslo  -  říjen 2013 

Strana 11 

 

 

 

 

 

 

 

DVD s fotkami z loňského 
školního roku 2012/2013 

 
DVD si můžete objednat 
prostřednictvím emailu 
na: petrkts@seznam.cz, 

DVD vyrobíme a předáme 
na některé ze schůzek. 

 

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Časopis o dění v oddíle, nejen pro rodiče 
 

vydává: 35. oddíl vlčat a skautů a roverů PANTEŘI Brno; 

web: www.panteri.skauting.cz/casopisy.php; e-mail: panteridrapek@gmail.com; 

šéfredaktor: Vojta Klement; redakční rada: Petr Kotásek, Radim Kašpárek 

distribuce tohoto čísla od 11.10. 2013 

mailto:petrkts@seznam.cz
mailto:panteridrapek@gmail.com

